

# ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ

## Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Α.Ε.

### ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ

ΕΔΡΑ: ΜΑΡΟΥΣΙ - ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ 27 - ΑΡΙΘ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 1264/06/Β/86/40

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΕ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση ιστοσελίδας της [www.benrubi.gr](http://www.benrubi.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Έμμεση Μέθοδος	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004		01/01/05-30/09/05	01/01/04-30/09/04	01/01/05-30/09/05	01/01/04-30/09/04
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Δεπουνητικές δραστηριότητες</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	26.948.224,15	26.522.003,41	27.720.086,58	28.157.555,70	Κέρδη προ φόρων	2.342.791,64	4.988.090,34	1.213.262,21	3.401.823,56
Αποθέματα	12.344.962,38	13.796.485,76	8.527.936,56	7.651.352,15	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Απαιτήσεις από πελάτες	17.306.236,78	30.190.166,13	9.714.817,62	9.382.457,77	Αποσβέσεις	408.025,48	378.259,36	406.525,48	352.996,06
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.010.791,79	5.616.450,60	5.279.741,71	4.457.379,72	Προβλέψεις	-63.094,62	879.300,75	-63.094,62	878.250,75
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>62.610.215,10</b>	<b>76.125.105,90</b>	<b>51.242.582,47</b>	<b>49.648.745,34</b>	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>					επενδυτικές δραστηριότητες	-1.013.607,17	-1.917.033,29	-1.012.417,12	-2.480.783,29
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.067.164,60	1.408.020,12	1.053.850,47	985.212,18	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	429.907,19	417.505,95	166.852,14	170.325,38
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	16.948.991,58	17.630.256,45	8.843.994,06	1.923.971,94	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαρ. κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.170.579,25	17.095.713,84	3.565.549,89	8.459.062,43	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-920.655,57	-2.797.589,80	-876.584,41	-1.472.644,74
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	25.186.735,43	36.133.990,41	13.463.394,42	11.368.246,55	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.715.944,70	2.292.246,86	-243.980,42	-1.155.679,61
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας	37.423.479,67	37.809.126,28	37.779.188,05	38.280.498,79	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	-2.376.214,91	-6.166.915,07	-1.269.103,32	-993.109,85
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	2.181.989,21	0,00	0,00	Μείον:				
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	37.423.479,67	39.991.115,49	37.779.188,05	38.280.498,79	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-429.907,19	-417.505,95	-166.852,14	-170.325,38
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)</b>	<b>62.610.215,10</b>	<b>76.125.105,90</b>	<b>51.242.582,47</b>	<b>49.648.745,34</b>	Καταβεβλημένοι φόροι	-1.392.311,33	-895.306,17	-1.385.054,63	-532.780,63
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>700.878,22</b>	<b>-3.238.947,02</b>	<b>-3.230.446,83</b>	<b>-2.001.927,75</b>
					<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5.925.247,19	-2.602.122,72	-5.925.265,45	-3.343.242,98
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-971.162,73	-1.237.721,06	-957.598,74	-1.226.523,45
					Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	4.726.173,71	6.403.956,29	4.725.673,70	5.853.956,29
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.693,61	0,00	1.003,55	0,00
					Μερίσματα εισπραχθέντα από θυγατρικές	184.250,00	0,00	184.250,00	563.750,00
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.984.292,60</b>	<b>2.564.112,51</b>	<b>-1.971.936,94</b>	<b>1.847.939,86</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:</b>				
					Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.820.904,69	2.549.126,45	6.870.022,12	1.536.106,83
					Μερίσματα πληρωθέντα	-1.969.910,97	-1.826.727,62	-1.969.910,97	-1.262.977,62
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>850.993,72</b>	<b>722.398,83</b>	<b>4.900.111,15</b>	<b>273.129,21</b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-432.420,66</b>	<b>47.564,32</b>	<b>-302.272,62</b>	<b>119.141,32</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περ.</b>	<b>1.193.266,15</b>	<b>560.444,42</b>	<b>691.536,51</b>	<b>231.562,39</b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>760.845,49</b>	<b>608.008,74</b>	<b>389.263,89</b>	<b>350.703,71</b>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004		30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	39.991.115,49	40.178.899,82	38.280.498,79	37.881.581,94					
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-1.526.542,10	1.703.707,75	1.235.542,36	1.493.067,03					
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	1.554.777,68	3.022.930,80	859.018,30	2.211.185,31					
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-2.595.871,40	-3.008.233,80	-2.595.871,40	-3.008.233,80					
<b>Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)</b>	<b>37.423.479,67</b>	<b>41.897.304,57</b>	<b>37.779.188,05</b>	<b>38.577.600,48</b>					

Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και ενοποιοίονται με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης είναι:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Παράδεισος Αμαρουσίου	ΜΗΤΡΙΚΗ
ELECTROLINK A.E.	100%	
ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ Α.Ε.	85,77%	
ΣΕΚΟΜ Α.Ε.	100%	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ									
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ									
	ΕΝΝΕΑΜΗΝΟ		ΓΙ ΤΡΙΜΗΝΟ			ΕΝΝΕΑΜΗΝΟ		ΓΙ ΤΡΙΜΗΝΟ	
	01/01/05-30/09/05	01/01/04-30/09/04	01/07/05-30/09/05	01/07/04-30/09/04		01/01/05-30/09/05	01/01/04-30/09/04	01/07/05-30/09/05	01/07/04-30/09/04
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>46.709.813,86</b>	<b>71.510.689,47</b>	<b>13.971.156,23</b>	<b>23.655.893,64</b>	<b>30.414.223,09</b>	<b>20.921.365,12</b>	<b>6.205.101,54</b>	<b>6.745.213,39</b>	
Μικτά κέρδη	9.875.941,28	13.284.967,16	3.249.216,08	4.093.483,81	7.111.506,19	7.539.017,81	2.222.878,28	2.086.849,73	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.385.837,34	3.507.973,91	128.533,50	-261.594,28	24.459,22	1.091.221,91	-222.127,44	-1.044.223,80	
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμ. και αποσβέσεων	1.793.862,82	3.886.233,27	264.541,99	-137.433,18	430.984,70	1.444.217,97	-86.618,95	-926.558,45	
Κέρδη προ φόρων	2.342.791,64	4.988.090,34	330.330,80	-430.533,41	1.263.262,21	3.401.823,56	70.440,43	-1.126.660,52	
Μείον φόροι	788.013,96	1.965.159,54	116.813,40	-177.939,83	404.243,91	1.190.638,25	22.540,94	-394.331,18	
<b>Κέρδη μετά από φόρους</b>	<b>1.554.777,68</b>	<b>3.022.930,80</b>	<b>213.517,40</b>	<b>-252.593,58</b>	<b>859.018,30</b>	<b>2.211.185,31</b>	<b>47.899,49</b>	<b>-732.329,34</b>	
<b>Κατανέμονται σε:</b>									
Μετόχους Εταιρείας	1.554.777,68	2.586.231,72	213.517,40	-396.233,20	859.018,30	2.211.185,31	47.899,49	-732.329,34	
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	436.699,07	0,00	143.639,61	0,00	0,00	0,00	0,00	
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,168	0,294	0,023	-0,045	0,093	0,251	0,005	-0,083	

#### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής και του Ομίλου του εννιαμήνου 2005 (1/1/2005 έως 30/9/2005), έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που έχουν εκδοθεί από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων και τις διερμηνείες που εκδόθηκαν από τη Μόνιμη Επιτροπή διερμηνειών καθώς επίσης και των ΔΛΠ που παραμένουν σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση. Τα ποσά της προηγούμενης χρήσης 2004 που περιλαμβάνονται στη δημοσιευμένη κατάσταση των πρόσθετων στοιχείων και πληροφοριών της περιόδου 1/1/2005 έως 30/9/2005 καθώς και στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30/9/2005, που βρίσκονται αναρτημένες στην ιστοσελίδα της εταιρείας, παρατίθενται όπως προέκυψαν μετά την προσαρμογή τους προς τα ΔΛΠ. 2. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές ως εξής: Χ.ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΕ, ELECTROLINK ΑΕ, ΣΕΚΟΜ ΑΕ έως και τη χρήση 2002 και ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ έως 28/2/2000. 3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου που καταρτίζονται από την ίδια. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε άλλες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες. 4. Στις προηγούμενες περιόδους της 31/3/2004 και 30/6/2004 το ποσοστό συμμετοχής της Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ στο μετοχικό κεφάλαιο της ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ανέρχεται σε 49%, ενώ την 30/9/2004, την 31/12/2004 και όλη την περίοδο από 1/1/2005 έως 30/9/2005 η συμμετοχή της Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ στο μετοχικό κεφάλαιο της εν λόγω εταιρείας ανέρχεται σε 85,77%. Παρά το γεγονός της συμμετοχής της μητρικής εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ με ποσοστό 85,77%, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/9/2005 δεν εμφανίζονται δικαιώματα μειοψηφίας, επειδή οι ζημιές που αφορούν τη μειοψηφία της ενοποιημένης θυγατρικής εταιρείας ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ ξεπερνούν τα δικαιώματα μειοψηφίας στα ίδια κεφάλαια της. Το επιπλέον ποσό της ζημιάς που αφορά τη μειοψηφία της ΣΑΜ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ βάρυνε σύμφωνα με το ΔΛΠ 27, τα δικαιώματα της πλειοψηφίας. Δεν υπάρχουν άλλες εταιρείες που να συμμετέχει η μητρική εταιρεία ή κάποια θυγατρική άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό κεφάλαιο άλλων εταιρειών. 5. Η διαχειριστική περίοδος των ενοποιημένων εταιρειών δεν έχει μεταβληθεί. 6. Τον Ιανουάριο του 2005 πραγματοποιήθηκε η πώληση της συμμετοχής της εταιρείας SEB ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ αντί του ποσού των ευρώ 2.433.750 και το κέρδος ευρώ 819.663,43 καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα της περιόδου του εννιαμήνου 2005 (1/1/2005 - 30/9/2005) της μητρικής εταιρείας. Η SEB ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ συμμετείχε στις ενοποιήσεις της 30/9/2004 και της 31/12/2004 προσαρμοσμένων στα ΔΛΠ, με ποσοστό 17,46% και 18,71% αντίστοιχα στον κύκλο εργασιών, με ποσοστό 16,09% και 15,71% αντίστοιχα στο σύνολο του ενεργητικού και με ποσοστό 26,85% και 31,66% αντίστοιχα στα αποτελέσματα προ φόρων. Η καθαρή θέση του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου της 30/9/2005 μειώθηκε σε σχέση με την καθαρή θέση του ομίλου της 31/12/2004 λόγω της μη ενοποίησης της SEB ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ κατά το ποσό των ευρώ 2.186.141,84. Στα έσοδα και στα κέρδη της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου της 30/9/2004 της μητρικής εταιρείας έχουν συμπεριληφθεί έσοδα που προέρχονται από παροχή υπηρεσιών προς την SEB ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΑΕ ποσού ευρώ 1.710.878,51 (παροχή υπηρεσιών Διοικητικής Λειτουργίας, Logistics, Υποστήριξης Πωλήσεων και έσοδα από ενοίκια). 7. Στα κέρδη της προηγούμενης περιόδου της 30/9/2004 περιλαμβάνονται κέρδη από πώληση ακινήτου ευρώ 1.916.000. 8. Τον Ιούλιο του 2005 η Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΕ σύναψε στρατηγική συνεργασία με την BRANDT S.A. Γαλλίας για τη διανομή των λευκών ηλεκτρικών συσκευών BRANDT στην Ελλάδα. 9. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη σε καμία εταιρεία του Ομίλου. 10. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές, ούτε αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου. 11. Το απασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την 30/9/2005 ανέρχεται σε 234 άτομα και στον Όμιλο 244 άτομα. 12. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. 13. Τα ποσά των πωλήσεων της εταιρείας προς συνδεδεμένες εταιρείες σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, δηλαδή για το διάστημα 01/1/2005 έως 30/9/2005 ανέρχονται στο ποσό των 1.207.316,63 ευρώ και των αγορών σωρευτικά για την ίδια περίοδο ανέρχονται στο ποσό των 12.766.787,39 ευρώ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων της εταιρείας με συνδεδεμένες επιχειρήσεις κατά την 30/9/2005 ανέρχονται στο ποσό των 46.364,34 ευρώ και των υποχρεώσεων ομοίων κατά την 30/9/2005 στο ποσό των 215.074,22 ευρώ. 14. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Χ ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΑΕ την 2 Νοεμβρίου 2005 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση "www.benrubi.gr"

Μαρούσι 2 Νοεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΣΑΜ. Χ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ Α.Δ.Τ. Ν 257479

Η ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΛΙΚΗ Σ. ΜΠΕΝΡΟΥΜΠΗ Α.Δ.Τ. Ξ 414462

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Φ. ΣΚΟΡΠΙΔΕΑΣ Α.Δ.Τ. Π 088838

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ε. ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ Α.Δ.Τ. Π 037014